

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Santa Inês

Pregão Eletrônico Nº 00024/2017

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.859.106/0001-45 - ESPACO LIVRE INFLAVEIS PROMOCIONAIS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 20,0000	R\$ 40,0000
Marca: PADRONIZADA Fabricante: TAG Modelo / Versão: FOTOLUMINESCENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Sinalização de Maca de Emergência em PVC 2mm, tamanho mínimo 20x30cm. Pigmentação fotoluminescente. Cores verde e branco. Deve apresentar o certificado de conformidade com a norma ABNT NBR 13434 atualizado					
16	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 19,4900	R\$ 38,9800
Marca: PADRONIZADA Fabricante: TAG Modelo / Versão: FOTOLUMINESCENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Sinalização Primeiros Socorros em PVC 2mm, tamanho mínimo 20x30cm. Pigmentação fotoluminescente. Cores verde e branco. Deve apresentar o certificado de conformidade com a norma ABNT NBR 13434 atualizado					
17	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 20,3500	R\$ 40,7000
Marca: PADRONIZADA Fabricante: tag Modelo / Versão: FOTOLUMINESCENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Sinalização DEA em PVC 2mm, tamanho mínimo 20x30cm. Pigmentação fotoluminescente. Cores verde e branco. Deve apresentar o certificado de conformidade com a norma ABNT NBR 13434 atualizado					
18	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 20,3400	R\$ 101,7000
Marca: PADRONIZADA Fabricante: TAG Modelo / Versão: FOTOLUMINESCENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Sinalização Chuveiro e Lava olhos de Emergência em PVC 2mm, tamanho mínimo 20x30cm. Pigmentação fotoluminescente. Cores verde e branco. Deve apresentar o certificado de conformidade com a norma ABNT NBR 13434 atualizado					
19	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 9,2500	R\$ 46,2500
Marca: PADRONIZADA Fabricante: tag Modelo / Versão: FOTOLUMINESCENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Sinalização Central de Gás , em PVC 2mm, tamanho mínimo 12x24cm. Pigmentação fotoluminescente em PVC. Cores vermelha e branco. Deve apresentar o certificado de conformidade com a norma ABNT NBR 13434 atualizado					
29	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 19,6600	R\$ 58,9800
Marca: PERSONALIZADA Fabricante: ESPAÇO LIVRE Modelo / Versão: SEGURANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Sinalização Perigo Alta Tensão Mantenha-se afastado . Tamanho mínimo 25x35cm em PVC 2mm. Cores vermelho, preto e branco					
Total do Fornecedor:					R\$ 326,6100

09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	CONE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 49,5990	R\$ 495,9900
Marca: Kteli Fabricante: Kteli Modelo / Versão: Cone 75cm PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone de sinalização PVC, cores amarelo e preto, tamanho 75 cm. Com faixa refletiva					
Total do Fornecedor:					R\$ 495,9900

11.728.470/0001-92 - SINUAL COMERCIO E SINALIZACAO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	40	R\$ 1,9000	R\$ 76,0000
Marca: SINUAL Fabricante: SINUAL Modelo / Versão: SINUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Perigo Cerca Elétrica, placa sinalizadora Perigo cerca elétrica . Medidas: 10x15cm; espessura: 0,8mm; fundo: amarelo; material: PSAI (Poliestireno); moderno display expositor. Produzido de acordo com as normas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas)					
22	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 17,2000	R\$ 86,0000
Marca: SINUAL Fabricante: SINUAL Modelo / Versão: SINUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Sinalização Cuidado Produto Corrosivo Evite Contato com os olhos e pele . Tamanho mínimo 25x35cm em PVC 2mm. Cores amarelo e preto					
23	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 17,2000	R\$ 172,0000
Marca: SINUAL Fabricante: SINUAL Modelo / Versão: SINUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Sinalização Cuidado Degraus(desce) . Tamanho mínimo 25x35cm em PVC 2mm. Cores amarelo e preto					
27	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 20,0000	R\$ 100,0000
Marca: SINUAL					

Fabricante: SINUAL Modelo / Versão: SINUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Sinalização Perigo Gás Inflamável . Tamanho mínimo 35x45cm em PVC 2mm. Cores preto, vermelho e branco				
30	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 24,8000
				R\$ 124,0000
Marca: SINUAL Fabricante: SINUAL Modelo / Versão: SINUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Sinalização Perigo Não Fume . Tamanho mínimo 35x45cm em PVC 2mm. Cores vermelho preto e branco				
31	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 19,8333
				R\$ 59,5000
Marca: SINUAL Fabricante: SINUAL Modelo / Versão: SINUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Sinalização Perigo Gás Inflamável . Tamanho mínimo 25x35cm em PVC 2mm. Cores vermelho preto e branco				
35	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 7,5000
				R\$ 150,0000
Marca: SINUAL Fabricante: SINUAL Modelo / Versão: SINUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Perigo Risco Biológico , adesivo em vinil, tamanho mínimo 24x18cm, 1mm.				
Total do Fornecedor:				R\$ 767,5000
15.139.086/0001-05 - BALBINO CONCEICAO DE JESUS - EPP				
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário
12	PROTETOR SOLAR	FRASCO 2,00 L	2	R\$ 167,5000
				R\$ 335,0000
Marca: nutriex Fabricante: nutriex Modelo / Versão: nutriex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 30, FORMA FARMACÊUTICA CREME, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM REPELENTE				
Total do Fornecedor:				R\$ 335,0000
16.640.717/0001-38 - D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA - ME				
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário
14	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	40	R\$ 7,4900
				R\$ 299,6000
Marca: Qualiflex Fabricante: Qualiflex Modelo / Versão: Qualiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa adesiva Sinalização risco de Choque elétrico, para quadro de energia – tamanho mínimo 15x20cm em PVC. Cores amarelo e preto				
20	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 14,9900
				R\$ 299,8000
Marca: Qualiflex Fabricante: Qualiflex Modelo / Versão: Qualiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Sinalização "Atenção Obrigatório Uso de equipamentos de Segurança". Tamanho mínimo 25x35cm em PVC 2mm. Cores amarelo e preto				
21	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 11,4900
				R\$ 229,8000
Marca: Qualiflex Fabricante: Qualiflex Modelo / Versão: Qualiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa Sinalização "Cuidado produtos Químicos Somente Pessoal Autorizado". Tamanho mínimo 25x35cm em PVC 2mm. Cores amarelo e preto				
24	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 17,1900
				R\$ 171,9000
Marca: Qualiflex Fabricante: Qualiflex Modelo / Versão: Qualiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Sinalização "Cuidado Degraus(sobe)". Tamanho mínimo 25x35cm em PVC 2mm. Cores amarelo e preto				
25	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 14,9900
				R\$ 299,8000
Marca: Qualiflex Fabricante: Qualiflex Modelo / Versão: Qualiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Sinalização "Cuidado Utilize o Corrimão". Tamanho mínimo 25x35cm em PVC 2mm. Cores amarelo e preto				
26	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 17,1900
				R\$ 171,9000
Marca: Qualiflex Fabricante: Qualiflex Modelo / Versão: Qualiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Sinalização "Cuidado Não Toque Quente". Tamanho mínimo 25x35cm em PVC 2mm. Cores amarelo e preto				
28	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	10	R\$ 17,3900
				R\$ 173,9000
Marca: Qualiflex Fabricante: Qualiflex Modelo / Versão: Qualiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Sinalização "Cuidado Inflamável".Tamanho mínimo 25x35cm em PVC 2mm. Cores amarelo e preto				
32	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 16,3300
				R\$ 97,9800
Marca: Qualiflex Fabricante: Qualiflex Modelo / Versão: Qualiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Sinalização "Perigo Material Infecioso manuseie agulhas com cuidado". Tamanho mínimo 25x35cm em PVC 2mm. Cores vermelho, preto e branco				
33	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 17,3300
				R\$ 103,9800
Marca: Qualiflex Fabricante: Qualiflex Modelo / Versão: Qualiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Sinalização "Aviso Somente pessoal Autorizado". Tamanho mínimo 25x35cm em PVC 2mm. Cores azul e branco				
34	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	16	R\$ 13,3700
				R\$ 213,9200
Marca: Qualiflex Fabricante: Qualiflex Modelo / Versão: Qualiflex				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Sinalização "Proibido obstruir este local". Tamanho mínimo 30x40cm em PVC 2mm. Cores branco e vermelho

Total do Fornecedor: **R\$ 2.062,5800**

20.786.106/0001-70 - CESSP COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	MÁSCARA CONTRA GASES	Conjunto	4	R\$ 72,5000	R\$ 290,0000

Marca: PL

Fabricante: PL

Modelo / Versão: MASCARA SEMI FACIAL COM 2 FILTROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara Respirador Semi-facial, Tamanho M, fabricado em plástico e elastômero, material maleável e antialérgico, que não deforma nem resseca frente aos agentes químicos; com duas válvulas de inalação com encaixes tipo baioneta (nas laterais) nas quais os filtros são encaixados diretamente. Opcionalmente, com uma válvula de exalação na parte central do corpo da peça. Com dois tirantes elásticos com sistema de ajuste nas pontas do suporte para cabeça; Testado e aprovado através das normas: NBR 13696/2010, NBR 13697/2010, ABNTNBR13694:1996. Acompanha par de filtro compatível tipo Cartucho químico composto de recipiente plástico, contendo carvão ativado tratado. Para ser utilizado com o respirador purificador de ar de manutenção, reutilizável, meia peça facial, Classe 1- Vapores Orgânicos e Gases Ácidos; Validade de 5 anos após a fabricação (lacrado); Características e aplicabilidades: Para proteção das vias respiratórias do usuário contra gases ácidos e vapores orgânicos, conforme limite da IN-01 de 11/04/1994. Deve apresentar o Certificado de Aprovação (CA), regulamentado pelo Ministério do Trabalho e Emprego MTE

2	ÓCULOS PROTEÇÃO	UNIDADE	100	R\$ 3,3000	R\$ 330,0000
---	-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: PL

Fabricante: PL

Modelo / Versão: OCULOS RIO DE JANEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de segurança, constituído de arco de material plástico, o visor é confeccionado de policarbonato incolor, com proteção lateral na mesma peça; As hastes, tipo espátula, são confeccionadas do mesmo material do arco e são constituídas de duas peças: uma semi-haste vazada com uma das extremidades fixadas ao arco que permite regulagem de tamanho em quatro estágios; Possui tratamento (anti-risco); proteção contra raios UV. Deve apresentar o Certificado de Aprovação (CA), regulamentado pelo Ministério do Trabalho e Emprego MTE

6	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	80	R\$ 7,3700	R\$ 589,6000
---	---------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: AT

Fabricante: AT

Modelo / Versão: PLACA DE EMERGENCIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização de acesso final a uma saída. S12. Material fotoluminescente, que não sofre oxidação por tempo de uso, fabricado em PVC (Policloreto de Polivinila), antichamas, impresso pelo sistema de Silk-Screen. Símbolo retangular, fundo verde e letras em tamanhos (altura X distância) conforme requisitos exigidos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434-2. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. Tamanho mínimo 24x12 cm Deve apresentar o certificado de conformidade com a norma ABNT NBR 13434 atualizado

7	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	60	R\$ 7,0000	R\$ 420,0000
---	---------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: AT

Fabricante: AT

Modelo / Versão: PLACA DE EMERGENCIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização de saída com pictograma e seta à esquerda. S2. Material fotoluminescente, que não sofre oxidação por tempo de uso, fabricado em PVC (Policloreto de Polivinila), antichamas, impresso pelo sistema de Silk-Screen. Símbolo retangular, fundo verde, tamanho das letras e pictograma em conformidade com requisitos exigidos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434-2. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. De acordo com a norma NBR 13434-1-2-3. Tamanho mínimo 24x12 cm Deve apresentar o certificado de conformidade com a norma ABNT NBR 13434 atualizado

8	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	60	R\$ 7,0000	R\$ 420,0000
---	---------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: AT

Fabricante: AT

Modelo / Versão: PLACA DE EMERGENCIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de sinalização de saída com pictograma e seta à direita. S1. Material fotoluminescente, que não sofre oxidação por tempo de uso, fabricado em PVC (Policloreto de Polivinila), antichamas, impresso pelo sistema de Silk-Screen. Símbolo retangular, fundo verde, tamanho das letras e pictograma em conformidade com requisitos exigidos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434-2. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. De acordo com a norma NBR 13434-1-2-3. Tamanho mínimo 24x12 cm Deve apresentar o certificado de conformidade com a norma ABNT NBR 13434 atualizado

9	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	30	R\$ 8,3300	R\$ 249,9000
---	---------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: AT

Fabricante: AT

Modelo / Versão: PLACA EXTINTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa extintor de incêndio CO2 gás carbônico. Placa indicativa de extintor de incêndio. Material fotoluminescente, não sofre oxidação por tempo de uso, fabricado em PVC (Policloreto de Polivinila), antichamas, impresso pelo sistema de Silk-Screen. Pictograma, letras e cores em conformidade com requisitos exigidos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434-2. Tamanho mínimo 20x20 cm e no máximo 30x30 cm. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. De acordo com a norma NBR 13434-1-2-3. Deve apresentar o certificado de conformidade com a norma ABNT NBR 13434 atualizado

10	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	45	R\$ 7,1100	R\$ 319,9500
----	---------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: AT

Fabricante: AT

Modelo / Versão: PLACA EXTINTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa extintor de incêndio Pó Químico. Placa indicativa de extintor de incêndio. Material fotoluminescente, não sofre oxidação por tempo de uso, fabricado em PVC (Policloreto de Polivinila), antichamas, impresso pelo sistema de Silk-Screen. Pictograma, letras e cores em conformidade com requisitos exigidos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434-2. Tamanho mínimo 20x20 cm e no máximo 30x30 cm. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. De acordo com a norma NBR 13434-1-2-3. Deve apresentar o certificado de conformidade com a norma ABNT NBR 13434 atualizado

11	PLACA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000
----	---------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: AT

Fabricante: AT

Modelo / Versão: PLACA EXTINTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa extintor de incêndio Água. Placa indicativa de extintor de incêndio. Material fotoluminescente, não sofre oxidação por tempo de uso, fabricado em PVC (Policloreto de Polivinila), antichamas, impresso pelo sistema de Silk-Screen. Pictograma, letras e cores em conformidade com requisitos exigidos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434-2. Tamanho mínimo 20x20 cm e no máximo 30x30 cm. Placa pronta para instalação com fita dupla face (Tesa Alemã) no verso. De acordo com a norma NBR 13434-1-2-3. Deve apresentar o certificado de conformidade com a norma ABNT NBR 13434 atualizado

Total do Fornecedor: **R\$ 3.069,4500**

27.338.139/0001-04 - DARPEX IMPORT HOME OFFICE SOLUTION EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	DESCANSO PÉS	UNIDADE	1	R\$ 100,0000	R\$ 100,0000

Marca: MENNO

Fabricante: MENNO

Modelo / Versão: MENNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descanso para os pés ergonômico, 16 alturas, ajustável, em aço na cor preta. Em conformidade com a NR 17

Total do Fornecedor: **R\$ 100,0000**

69.194.934/0001-08 - TESOURO DOS AZULEJOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

5	DESCANSO PÉS	UNIDADE	90	R\$ 55,5400	R\$ 4.998,6000
Marca: Multivisão					
Fabricante: Multivisão					
Modelo / Versão: Descanso para Pés Ergonômico					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descanso para os pés ergonômico, três a cinco estágios, textura antiderrapante e massageadora, pés de borracha, placa plataforma de 44 cm a 50 cm em aço. Em conformidade com a NR 17. Prazo de entrega de 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 dias a contar da data de sua aceitação. A garantia será a ofertada pelo fabricante, assumida pela Contratada, contada a partir do primeiro dia útil após a data de entrega dos produtos. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.					
Total do Fornecedor:					R\$ 4.998,6000
Valor Global da Ata:					R\$ 12.155,7300

[Imprimir o Relatório](#)[Voltar](#)